
“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

 

RESOLUCION DCS 156/2023 
        Bahía Blanca, 19 de abril de 2023 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución CSU-567/11 que aprueba el Reglamento de 

Estudios de Posgrado Profesionales de la UNS. 

 

La propuesta de proyecto de especialización en Medicina Familiar y General 

Integral presentada al CD   

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Reglamento de Estudios de Posgrados Profesionales establece que el 

“Comité Académico de Dirección” deberá estar conformado por al menos tres (3) 

docentes del área, como mínimo, los cuales deben poseer formación de posgrado igual o 

superior a la que ofrece la carrera 

 

Que el reglamento particular de la especialización en Medicina Familiar y 

General e Integral prevé la existencia del “Comité Académico de Dirección”, que regula 

el funcionamiento de la Carrera 

 

Que los miembros del “Comité Académico de Dirección” deberán ser 

designados por el Consejo Departamental a propuesta del Director Decano y deberán ser 

elegidos entre los docentes del Departamento que tengan incumbencia y reconocida 

experiencia con el tema de la Especialización  

 

Que el reglamento particular de la Maestría establece que los miembros del 

“Comité Académico de Dirección” se mantendrán en su función por el término de tres 

(3) años y podrán ser reelegidos, 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 19 de abril; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la nómina de miembros del Comité Académico de Dirección 

de la Especialización en Medicina Familiar y General Integral (EMFyGI). 

 

ARTÍCULO 2°: Designar a las/los docentes que se detallan a continuación como 

MIEMBROS TITULARES del Comité Académico de Dirección de la EMFyGI. 

 

Mg. Grunfeld Baeza María Verónica  

Esp. Illanes Ana  

Mg. Badr Pablo  



“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

 

 

ARTICULO 3º: Designar a los docentes que se detallan a continuación como 

MIEMBROS SUPLENTES del Comité Académico de Dirección de la EMFyGI. 

 

Mg. Diego Palomo  

Mg. Pedro Silberman 

Dra. Gabriela Sica 

 

ARTICULO 4º: Agréguese al expediente 1330/2023. Notifíquese a los miembros del 

comité académico de dirección de la EMFyGI y a la Subsecretaría de Posgrado de la 

UNS.  


		2023-04-21T10:18:36-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-04-21T11:14:14-0300
	BADR Pablo Julian




